

Nr 48.

Av herr **Björck, Wilhelm, m. fl.**, om anslag till understöd-
jande av skididrotten bland ungdomen.

I årets statsverksproposition har det på grund av den rådande depressionen ansetts ogörligt att bereda utrymme för det anslag till understödande av skididrotten bland ungdomen, som under en följd av år utgått, under budgetåret 1931/1932 med ett belopp av 34 500 kronor. Med hänsyn till den stora betydelsen av de åtgärder, som genom anslaget i fråga kunnat vidtagas till främjande av ett för den svenska ungdomens fostran särdeles behjärtansvärt ändamål, är det djupt att beklaga, att det budgetära läget icke ansetts möjliggöra ett fortsatt stöd från statens sida.

Enligt vår mening kan det anses skäligt, att under rådande förhållanden anslagskravet begränsas till att gälla det mest oundgängliga. Det synes sålunda vara i överensstämmelse med de grundsatser, som i övrigt kommit i tillämpning vid budgetens beskärning, att de särskilda utbildningskurserna inställas under nästkommande budgetår. Men däremot synes det icke försvarligt att avbryta understödsverksamheten i vad den åsyftar att tillhandahålla åt skoldistrikt och läroanstalter skidor, vilka framförallt äro avsedda att disponeras av sådana lärjungar, som på grund av hemmens bristande ekonomiska resurser icke själva kunna förskaffa sig sådana. Det torde ligga i sakens natur, att behovet av sådan materiell i nuvarande tidsläge måste vara större än eljest. Och då tillverkningen av dessa skolskidor bedrivs av ett antal små företagare i landets olika delar, synes även med tanke härpå fullgiltig anledning föreligga att i ekonomiskt tryckta tider icke vidtaga statsåtgärder, som äro ägnade att minska arbetstillgången.

Vi hålla därför före, att medel alltjämt böra ställas till förfogande för att bereda skoldistrikt och läroanstalter möjlighet att till billigt pris förvärva skidor. Under senaste budgetår disponerades för detta ändamål ett belopp av 12 500 kronor, därav till folkskolorna 8 000 kronor. För denna kostnad kunde ej mindre än 1 855 par skidor ställas till skolornas förfogande mot en avgift från skolornas sida av omkring 3 kronor 50 öre per par. Det bör tilläggas, att tillgängliga medel medgävo tillgodoseendet endast i begränsad utsträckning av de krav, som framkommit på erhållande av skolskidor genom statens förmedling.

Ett avbrytande av den löftesrika utveckling, vari skididrotten inom skolorna befinner sig och vartill statens stödande åtgärder säkerligen i avsevärd mån bidragit, skulle helt visst medföra betydande skada för skol-

ungdomens fysiska fostran. Vi hava därför ansett anslag allttjämt böra utgå för möjliggörande av fortsatt förmedling av skidor enligt hittills gällande grunder. Anslagsbeloppet torde med denna inskränkning av uppgiften kunna begränsas till 12 000 kronor.

Under hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen till understödjande av skididrotten bland ungdomen ville för budgetåret 1932/33 anvisa ett extra reservationsanslag av 12 000 kronor att utgå under de villkor, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva.

Stockholm den 18 januari 1932.

Wilhelm Björck.

K. G. Westman.

Gustaf Tamm.

Rickard Sandler.

J. P. Johansson.

David Norman.

A. J. Granström.

K. A. Andersson.

Ivar Vennerström.

J. Bergman.